У місцевій «Просвіті» він неодноразово виступав із доповідями національно-патріотичного спрямування. За сприяння ученого для української молоді було започатковано «Свято української техніки», яке упродовж 1930-х рр. щорічно відзначалося у день святої Варвари (4 (17) грудня) – у Польщі опікунки гірників (пол. – Барбурка) [1].

З початком Другої світової війни І. Фещенко-Чопівський, за наказом польської влади, евакуювався до Варшави, проте вже у жовтні 1939 р. він повернувся до Катовіце. У січні 1940 р. І. Фещенко-Чопівський влаштувався працювати інженером на металургійний завод «Байльдон».